

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022/0809-001-PMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS*

Fornecedor : M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI - 16.836.634/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.168,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PRETA E AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNI DADES	TRIS	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PRETA E AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNI DADES	R\$ 31,50	R\$ 68.292,00	R\$ 51,33	R\$ 111.283,44	38,63	R\$ 19,83
2	722,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PRETA E AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNI DADES	TRIS	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PRETA E AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNI DADES	R\$ 31,50	R\$ 22.743,00	R\$ 51,33	R\$ 37.060,26	38,63	R\$ 19,83
3	2.168,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PRETA E AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UN IDADES	TRIS	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PRETA E AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UN IDADES	R\$ 31,50	R\$ 68.292,00	R\$ 52,43	R\$ 113.668,24	39,92	R\$ 20,93

Subtotal Adjudicado R\$ 1.730.636,50 Subtotal Orçado: R\$ 2.496.402,94 30,67% R\$ 765.766,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	722,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PRETA E AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊ-NIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	TRIS	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PRETA E AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊ-NIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	R\$ 31,50	R\$ 22.743,00	R\$ 52,43	R\$ 37.854,46	39,92	R\$ 20,93
5	2.198,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE NO MÍNIMO 0.5 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊ-NIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	TRIS	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE NO MÍNIMO 0.5 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊ-NIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	R\$ 31,50	R\$ 69.237,00	R\$ 50,62	R\$ 111.262,76	37,77	R\$ 19,12
6	732,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE NO MÍNIMO 0.5 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊ-NIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	TRIS	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NAS CORES VERMELHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE NO MÍNIMO 0.5 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊ-NIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	R\$ 31,50	R\$ 23.058,00	R\$ 50,62	R\$ 37.053,84	37,77	R\$ 19,12
7	1.875,00	CX	CANETA HIDROGRÁFICA 850 COM ESCRITA NA COR PRETA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO: HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (FINA), NÃO TÓXICA. DIMENSÕES: ALTURA:12,50 CENTÍMETROS, LARGURA:1,30 CENTÍMETROS, PRO-FUNDIDADE:1,30 CENTÍMETROS, PESO:10,00 GRAMAS, CAIXA C/12 UNIDADES	BRW	CANETA HIDROGRÁFICA 850 COM ESCRITA NA COR PRETA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO: HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (FINA), NÃO TÓXICA. DIMENSÕES: ALTURA:12,50 CENTÍMETROS, LARGURA:1,30 CENTÍMETROS, PRO-FUNDIDADE:1,30 CENTÍMETROS, PESO:10,00 GRAMAS, CAIXA C/12 UNIDADES	R\$ 16,50	R\$ 30.937,50	R\$ 24,12	R\$ 45.225,00	31,59	R\$ 7,62
Subtotal Adjudicado R\$ 1.730.636,50						Subtotal Orçado: R\$ 2.496.402,94		30,67%		R\$ 765.766,44	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.905,00	UND	CANETA HIDROGRÁFICA 850 COM ESCRITA NA COR PRETA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO: HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (FINA), NÃO TÓXICA. DIMENSÕES: ALTURA:12,50 CENTÍMETROS, LARGURA:1,30 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE:1,30 CENTÍMETROS, PESO:10,00 GRAMAS, ESTOJO C/6 UNIDADES.	BRW	CANETA HIDROGRÁFICA 850 COM ESCRITA NA COR PRETA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO: HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (FINA), NÃO TÓXICA. DIMENSÕES: ALTURA:12,50 CENTÍMETROS, LARGURA:1,30 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE:1,30 CENTÍMETROS, PESO:10,00 GRAMAS, ESTOJO C/6 UNIDADES.	R\$ 14,90	R\$ 28.384,50	R\$ 36,15	R\$ 68.865,75	58,78	R\$ 21,25
9	4.013,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, 4MM, CORES VARIADAS, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA C/12 UNIDADES.	MASTER	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, 4MM, CORES VARIADAS, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA C/12 UNIDADES.	R\$ 12,50	R\$ 50.162,50	R\$ 26,83	R\$ 107.668,79	53,41	R\$ 14,33
10	1.337,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, 4MM, CORES VARIADAS, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA C/12 UNIDADES.	MASTER	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, 4MM, CORES VARIADAS, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA C/12 UNIDADES.	R\$ 12,50	R\$ 16.712,50	R\$ 26,83	R\$ 35.871,71	53,41	R\$ 14,33
13	1.905,00	UND	CANETA PERMANENTE UNIVERSAL MARCADOR RETROJETOR PARA EVA E ANOTAÇÕES PONTA GROSSA	VMP	CANETA PERMANENTE UNIVERSAL MARCADOR RETROJETOR PARA EVA E ANOTAÇÕES PONTA GROSSA	R\$ 3,40	R\$ 6.477,00	R\$ 5,76	R\$ 10.972,80	40,97	R\$ 2,36
14	2.305,00	UND	CANETA PERMANENTE UNIVERSAL MARCADOR RETROJETOR PARA EVA E ANOTAÇÕES PONTA FINA	VMP	CANETA PERMANENTE UNIVERSAL MARCADOR RETROJETOR PARA EVA E ANOTAÇÕES PONTA FINA	R\$ 3,80	R\$ 8.759,00	R\$ 11,00	R\$ 25.355,00	65,45	R\$ 7,20
15	4.856,00	UND	CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 5MM	ISOESTE	CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 5MM	R\$ 4,70	R\$ 22.823,20	R\$ 7,61	R\$ 36.954,16	38,24	R\$ 2,91
17	4.856,00	UND	CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 15MM	ISOESTE	CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 15MM	R\$ 4,80	R\$ 23.308,80	R\$ 7,16	R\$ 34.768,96	32,96	R\$ 2,36
18	4.385,00	CX	GIZ DE CERA TAMANHO PEQUENO, 520, TIPO ESTACA NA CORES VARIADAS, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇO S DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO NÃO TÓXICO E NÃO MANCHA AS MÃOS. CAIXA COM 12 UNIDADES	PLANET	GIZ DE CERA TAMANHO PEQUENO, 520, TIPO ESTACA NA CORES VARIADAS, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇO S DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO NÃO TÓXICO E NÃO MANCHA AS MÃOS. CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 5,50	R\$ 24.117,50	R\$ 9,28	R\$ 40.692,80	40,73	R\$ 3,78
19	5.535,00	CX	CLIPS 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICA-DO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	CLIPS 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICA-DO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 3,00	R\$ 16.605,00	R\$ 5,08	R\$ 28.117,80	40,94	R\$ 2,08
20	5.235,00	CX	CLIPS 3/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICA-DO EM ARAME DE AÇO UNIDADES COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100	ACC	CLIPS 3/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICA-DO EM ARAME DE AÇO UNIDADES COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100	R\$ 2,30	R\$ 12.040,50	R\$ 4,06	R\$ 21.254,10	43,35	R\$ 1,76
Subtotal Adjudicado R\$ 1.730.636,50								Subtotal Orçado: R\$ 2.496.402,94	30,67%	R\$ 765.766,44	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	2.545,00	CX	GRAMPO TRILHO, DE AÇO, TAMANHO 80MM, EM CAIXA COM 50 JOGOS, COM SELO DO INMETRO	ACC	GRAMPO TRILHO, DE AÇO, TAMANHO 80MM, EM CAIXA COM 50 JOGOS, COM SELO DO INMETRO	R\$ 12,00	R\$ 30.540,00	R\$ 20,45	R\$ 52.045,25	41,32	R\$ 8,45
45	3.256,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6MM, METÁLICOS, COBREADOS OU GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6MM, METÁLICOS, COBREADOS OU GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 UNID.	R\$ 10,00	R\$ 32.560,00	R\$ 19,68	R\$ 64.078,08	49,19	R\$ 9,68
51	3.720,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, METAL, MEDIDA 14 CM	BAZZE	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, METAL, MEDIDA 14 CM	R\$ 2,95	R\$ 10.974,00	R\$ 5,96	R\$ 22.171,20	50,50	R\$ 3,01
53	301,00	UND	PERFURADOR DE GRANDE 2 FUROS ESTRUTURA DE METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS	MAPED	PERFURADOR DE GRANDE 2 FUROS ESTRUTURA DE METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS	R\$ 157,00	R\$ 47.257,00	R\$ 226,01	R\$ 68.029,01	30,53	R\$ 69,01
54	195,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, SEMI INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA MARTELADA, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 150 F OLHAS REFERENTE A PAPEL 75G/M².	MAPED	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, SEMI INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA MARTELADA, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 150 F OLHAS REFERENTE A PAPEL 75G/M².	R\$ 153,00	R\$ 29.835,00	R\$ 259,78	R\$ 50.657,10	41,10	R\$ 106,78
57	950,00	CX	LÁPIS GRAFITE Nº 02, PRETO, CORPO SEXTAVADO SEM BORRACHA, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL, MINA RESISTENTE (DUREZA CARGA 2B) E ESCRITA MACIA E TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, CAIXA C/144 UNIDADES	PLANET	LÁPIS GRAFITE Nº 02, PRETO, CORPO SEXTAVADO SEM BORRACHA, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL, MINA RESISTENTE (DUREZA CARGA 2B) E ESCRITA MACIA E TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, CAIXA C/144 UNIDADES	R\$ 36,00	R\$ 34.200,00	R\$ 54,35	R\$ 51.632,50	33,76	R\$ 18,35
70	7.780,00	UND	CADERNO PEQUENO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, FORMATO 144X280MM	MAXIMA	CADERNO PEQUENO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, FORMATO 144X280MM	R\$ 5,40	R\$ 42.012,00	R\$ 9,33	R\$ 72.587,40	42,12	R\$ 3,93
79	6.125,00	UND	PAPEL CARTOLINA, CORES VARIADAS, 50X X 66 CM.	ANIN	PAPEL CARTOLINA, CORES VARIADAS, 50X X 66 CM.	R\$ 5,00	R\$ 30.625,00	R\$ 6,33	R\$ 38.771,25	21,01	R\$ 1,33
80	52,00	PCT	PAPEL MADEIRA, FORMATO: A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	VMP	PAPEL MADEIRA, FORMATO: A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 76,00	R\$ 3.952,00	R\$ 80,63	R\$ 4.192,76	5,74	R\$ 4,63
81	5.115,00	UND	PAPEL RECADO - PAPEL MICRO-ONDULADO, 230G TAMANHO 50X80CM, CORES VARIADAS	VMP	PAPEL RECADO - PAPEL MICRO-ONDULADO, 230G TAMANHO 50X80CM, CORES VARIADAS	R\$ 4,00	R\$ 20.460,00	R\$ 4,42	R\$ 22.608,30	9,50	R\$ 0,42
82	3.132,00	EMBALAGEM	PAPEL RECICLADO. PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M2, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COR: NATURAL, TIPO: RECICLADO. EMBALAGEM C/ 500 FL	ECOMILLENNIU	PAPEL RECICLADO. PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M2, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COR: NATURAL, TIPO: RECICLADO. EMBALAGEM C/ 500 FL	R\$ 26,00	R\$ 81.432,00	R\$ 27,97	R\$ 87.602,04	7,04	R\$ 1,97
Subtotal Adjudicado R\$ 1.730.636,50						Subtotal Orçado: R\$ 2.496.402,94		30,67%		R\$ 765.766,44	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	1.043,00	EMBALAGEM	PAPEL RECICLADO. PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M2, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COR: NATURAL, TIPO: RECICLADO. EMBALAGEM C/ 500 FL	ECOMILLENNIU	PAPEL RECICLADO. PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M2, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COR: NATURAL, TIPO: RECICLADO. EMBALAGEM C/ 500 FL	R\$ 26,00	R\$ 27.118,00	R\$ 27,97	R\$ 29.172,71	7,04	R\$ 1,97
85	1.505,00	EMBALAGEM	PAPEL VERGÊ 180G/M², A-4 210X297MM COR BRANCA, EMBALAGEM C/50 FOLHAS	USAPEL	PAPEL VERGÊ 180G/M², A-4 210X297MM COR BRANCA, EMBALAGEM C/50 FOLHAS	R\$ 22,00	R\$ 33.110,00	R\$ 23,30	R\$ 35.066,50	5,58	R\$ 1,30
86	110,00	PCT	PAPEL FOTOGRAFICO. PAPEL VERGÊ - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, COR: BRANCO LINHO, TIPO: CLÁSSICO, LARGURA: 210 MM, FORMATO: A4, PACOTE C/ 50 FL	NEXEL	PAPEL FOTOGRAFICO. PAPEL VERGÊ - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, COR: BRANCO LINHO, TIPO: CLÁSSICO, LARGURA: 210 MM, FORMATO: A4, PACOTE C/ 50 FL	R\$ 28,00	R\$ 3.080,00	R\$ 29,75	R\$ 3.272,50	5,88	R\$ 1,75
89	2.300,00	UND	EVA C/ GLITTER. PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA , COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VARIADA , LARGURA: 40 CM, PADRÃO: C/ GLITTER	VMP	EVA C/ GLITTER. PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA , COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VARIADA , LARGURA: 40 CM, PADRÃO: C/ GLITTER	R\$ 7,00	R\$ 16.100,00	R\$ 8,35	R\$ 19.205,00	16,17	R\$ 1,35
91	1.775,00	UND	PASTA AZ - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:34 5 MM, LOMBADA:70 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:FERRAGEM ALAVANCA METAL NIQUELADO, BOLSA PLÁSTICA	FRAMA	PASTA AZ - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:34 5 MM, LOMBADA:70 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:FERRAGEM ALAVANCA METAL NIQUELADO, BOLSA PLÁSTICA	R\$ 16,00	R\$ 28.400,00	R\$ 17,59	R\$ 31.222,25	9,04	R\$ 1,59
92	1.875,00	UND	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:350 MM, ALTURA:275 MM, LOMBADA:45 MM, C OR:PRETA	FRAMA	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:350 MM, ALTURA:275 MM, LOMBADA:45 MM, C OR:PRETA	R\$ 12,00	R\$ 22.500,00	R\$ 13,84	R\$ 25.950,00	13,29	R\$ 1,84
101	4.080,00	UND	PASTA PLÁSTICA 60MM - PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 6.0CM DE ALTURA	PLASCONY	PASTA PLÁSTICA 60MM - PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 6.0CM DE ALTURA	R\$ 27,00	R\$ 110.160,00	R\$ 31,81	R\$ 129.784,80	15,12	R\$ 4,81
102	1.359,00	UND	PASTA PLÁSTICA 60MM - PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 6.0CM DE ALTURA	PLASCONY	PASTA PLÁSTICA 60MM - PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 6.0CM DE ALTURA	R\$ 27,00	R\$ 36.693,00	R\$ 31,81	R\$ 43.229,79	15,12	R\$ 4,81
Subtotal Adjudicado R\$ 1.730.636,50						Subtotal Orçado: R\$ 2.496.402,94		30,67%		R\$ 765.766,44	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	7.800,00	UND	PASTA PLÁSTICA EM L - PASTA PLÁSTICA EM L, CONFECCIONADA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE SEMIRRÍGIDO, TAMANHO OFÍCIO 2, 216X330MM, FECHADA NA PARTE ESQUERDA E INFERIOR (FORMATO EM L) E ABERTA NA PARTE DIREITA E SUPERIOR	PLASCONY	PASTA PLÁSTICA EM L - PASTA PLÁSTICA EM L, CONFECCIONADA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE SEMIRRÍGIDO, TAMANHO OFÍCIO 2, 216X330MM, FECHADA NA PARTE ESQUERDA E INFERIOR (FORMATO EM L) E ABERTA NA PARTE DIREITA E SUPERIOR	R\$ 3,00	R\$ 23.400,00	R\$ 3,52	R\$ 27.456,00	14,77	R\$ 0,52
104	6.830,00	UND	PASTA POLIONDA 20MM - PASTA POLIONDA, CORES VARIADAS, COM ABA E ELASTICO, ESPESSURA/GRAMATURA DA LINHA (POLIONDA) 2,3/360, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335 X 250 X 20MM	POLIBRAS	PASTA POLIONDA 20MM - PASTA POLIONDA, CORES VARIADAS, COM ABA E ELASTICO, ESPESSURA/GRAMATURA DA LINHA (POLIONDA) 2,3/360, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335 X 250 X 20MM	R\$ 5,00	R\$ 34.150,00	R\$ 5,64	R\$ 38.521,20	11,35	R\$ 0,64
106	6.570,00	UND	PASTA POLIONDA 60MM - PASTA POLIONDA CORES VARIADAS, COM ABA E ELASTICO, ESPESSURA/GRAMATURA DA LINHA (POLIONDA) 2,3/360, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335 X 250 X 60MM	PLASCONY	PASTA POLIONDA 60MM - PASTA POLIONDA CORES VARIADAS, COM ABA E ELASTICO, ESPESSURA/GRAMATURA DA LINHA (POLIONDA) 2,3/360, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335 X 250 X 60MM	R\$ 7,00	R\$ 45.990,00	R\$ 7,67	R\$ 50.391,90	8,74	R\$ 0,67
107	3.955,00	UND	PASTA SANFONADA A-4 - PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370 MM, ALTURA: 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES, TAMA NHO A-4	POLIBRAS	PASTA SANFONADA A-4 - PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370 MM, ALTURA: 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES, TAMA NHO A-4	R\$ 35,00	R\$ 138.425,00	R\$ 37,25	R\$ 147.323,75	6,04	R\$ 2,25
108	1.318,00	UND	PASTA SANFONADA A-4 - PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370 MM, ALTURA: 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES, TAMA NHO A-4	POLIBRAS	PASTA SANFONADA A-4 - PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370 MM, ALTURA: 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES, TAMA NHO A-4	R\$ 35,00	R\$ 46.130,00	R\$ 37,25	R\$ 49.095,50	6,04	R\$ 2,25
113	8.246,00	UND	CAIXA ARQUIVO PLÁSTIC - ARQUIVO MORTO CAIXAS DE PLÁSTICAS, COM TRAVA, MEDIDA: 35MMX13MMX25MM GRAMATURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, PA RA MÊS, ANO SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO; COR: COLORIDO.	ALAPLAST	CAIXA ARQUIVO PLÁSTIC - ARQUIVO MORTO CAIXAS DE PLÁSTICAS, COM TRAVA, MEDIDA: 35MMX13MMX25MM GRAMATURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, PA RA MÊS, ANO SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO; COR: COLORIDO.	R\$ 6,00	R\$ 49.476,00	R\$ 7,69	R\$ 63.411,74	21,98	R\$ 1,69
114	4.180,00	UND	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO - ARQUIVO MORTO CAIXAS DE PAPELÃO, COM TRAVA, MEDIDA: 35MMX13MMX25MM GRAMATURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO; MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO; COR: COLORIDO	FRAMA	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO - ARQUIVO MORTO CAIXAS DE PAPELÃO, COM TRAVA, MEDIDA: 35MMX13MMX25MM GRAMATURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO; MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO; COR: COLORIDO	R\$ 14,00	R\$ 58.520,00	R\$ 15,14	R\$ 63.285,20	7,53	R\$ 1,14

Subtotal Adjudicado R\$ 1.730.636,50 Subtotal Orçado: R\$ 30,67% R\$ 2.496.402,94 765.766,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	500,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA PARA PASTA SUSPENSIVA - CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSIVA COM TAMPAS, MEDIDAS: 380X295X245; PARA ORGANIZAÇÃO GERAL; COR: PRETA	DELLO	CAIXA ORGANIZADORA PARA PASTA SUSPENSIVA - CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSIVA COM TAMPAS, MEDIDAS: 380X295X245; PARA ORGANIZAÇÃO GERAL; COR: PRETA	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 24,96	R\$ 12.480,00	7,85	R\$ 1,96
116	4.754,00	UND	TINTA GUACHE 250ML - TINTA GUACHE; CORES DIVERSAS, CX C/ 6 CORES; FRASCO DE 250ML; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DA COR, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	VMP	TINTA GUACHE 250ML - TINTA GUACHE; CORES DIVERSAS, CX C/ 6 CORES; FRASCO DE 250ML; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DA COR, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 3,90	R\$ 18.540,60	R\$ 6,51	R\$ 30.948,54	40,09	R\$ 2,61
117	970,00	FRC	TINTA PARA CARIMBO 40ML - TINTA PARA CARIMBO, TIPO ALMOFADA; COR: AZUL; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPONENTES: BASE D'AGUA; FRASCO C/ 40M	TRIS	TINTA PARA CARIMBO 40ML - TINTA PARA CARIMBO, TIPO ALMOFADA; COR: AZUL; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPONENTES: BASE D'AGUA; FRASCO C/ 40M	R\$ 3,20	R\$ 3.104,00	R\$ 8,73	R\$ 8.468,10	63,34	R\$ 5,53
119	208,00	UND	TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 42ML	TRIS	TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 42ML	R\$ 33,00	R\$ 6.864,00	R\$ 94,87	R\$ 19.732,96	65,22	R\$ 61,87
121	3.903,00	UND	TINTA PARA TECIDO 37 ML - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS	ACRILEX	TINTA PARA TECIDO 37 ML - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS	R\$ 3,50	R\$ 13.660,50	R\$ 5,85	R\$ 22.832,55	40,17	R\$ 2,35
122	2.438,00	UND	TINTA PARA TECIDO - FOSCA - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS, TIPO: FOSCA	ACRILEX	TINTA PARA TECIDO - FOSCA - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS, TIPO: FOSCA	R\$ 3,00	R\$ 7.314,00	R\$ 4,44	R\$ 10.824,72	32,43	R\$ 1,44
123	2.398,00	UND	TINTA PARA TECIDO - METÁLICA - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS, TIPO: METÁLICA	ACRILEX	TINTA PARA TECIDO - METÁLICA - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS, TIPO: METÁLICA	R\$ 3,60	R\$ 8.632,80	R\$ 15,68	R\$ 37.600,64	77,04	R\$ 12,08
124	321,00	UND	TNT 100M - TNT ROLO DE 100M; GRAMATURA: 45 G/M2, COR: VARIADA, LARGURA: 1,40	NEW TNT	TNT 100M - TNT ROLO DE 100M; GRAMATURA: 45 G/M2, COR: VARIADA, LARGURA: 1,40	R\$ 210,00	R\$ 67.410,00	R\$ 231,92	R\$ 74.446,32	9,45	R\$ 21,92
138	1.964,00	UND	FITA ADESIVA CREPE - FITA ADESIVA - FITA ADESIVA MATERIAL: CREPE , APLICAÇÃO: MULTIUSO , COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE , TIPO: MONOFACE , LARGURA: 25 M	EMBALANDO	FITA ADESIVA CREPE - FITA ADESIVA - FITA ADESIVA MATERIAL: CREPE , APLICAÇÃO: MULTIUSO , COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE , TIPO: MONOFACE , LARGURA: 25 M	R\$ 3,50	R\$ 6.874,00	R\$ 8,20	R\$ 16.104,80	57,32	R\$ 4,70
139	2.029,00	RL	FITA ADESIVA 25MM X 50M - FITA ADESIVA - COR: INCOLOR, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 25 MM, COMPRIMENTO: 50 M MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ROLO DE 50 METROS	EMBALANDO	FITA ADESIVA 25MM X 50M - FITA ADESIVA - COR: INCOLOR, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 25 MM, COMPRIMENTO: 50 M MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ROLO DE 50 METROS	R\$ 2,40	R\$ 4.869,60	R\$ 5,99	R\$ 12.153,71	59,93	R\$ 3,59
140	2.100,00	RL	FITA GOMADA - FITA GOMADA - COR: INCOLOR, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M MATERIAL: TRANSPARENTE, ROLO DE 50 METROS	EMBALANDO	FITA GOMADA - FITA GOMADA - COR: INCOLOR, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M MATERIAL: TRANSPARENTE, ROLO DE 50 METROS	R\$ 10,00	R\$ 21.000,00	R\$ 19,52	R\$ 40.992,00	48,77	R\$ 9,52
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.730.636,50		Subtotal Orçado: R\$ 2.496.402,94		30,67%	R\$ 765.766,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	27.500,00	UND	ENVELOPE SACO OURO - ENVELOPE - MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G/M2	FORONI	ENVELOPE SACO OURO - ENVELOPE - MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G/M2	R\$ 0,33	R\$ 9.075,00	R\$ 0,55	R\$ 15.125,00	40,00	R\$ 0,22
Subtotal Adjudicado R\$ 1.730.636,50								Subtotal Orçado: R\$ 2.496.402,94		30,67%	R\$ 765.766,44

Fornecedor : R N CORREA ALVES LTDA - 08.543.179/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2.438,00	CX	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, COM TAMPAS ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA C/12 UNIDADES.	LYKE	LYKE	R\$ 14,00	R\$ 34.132,00	R\$ 41,90	R\$ 102.152,20	66,59	R\$ 27,90
12	812,00	CX	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, COM TAMPAS ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA C/12 UNIDADES.	LYKE	LYKE	R\$ 14,00	R\$ 11.368,00	R\$ 41,90	R\$ 34.022,80	66,59	R\$ 27,90
16	4.856,00	UND	CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 10MM	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 3,90	R\$ 18.938,40	R\$ 7,82	R\$ 37.973,92	50,13	R\$ 3,92
42	194,00	UND	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 106/8 PADARÃO (TAPEÇARIA, FIXAÇÃO, FORROS, TELAS, CARTAZES, SERIGRAFIA, MARCENARIA, VITRINISMO E DECORAÇÃO)	LYKE	LYKE	R\$ 30,20	R\$ 5.858,80	R\$ 196,28	R\$ 38.078,32	84,61	R\$ 166,08
43	70,00	UND	GRAMPO TRILHO, DE AÇO, TAMANHO 80MM, EM CAIXA COM 50 JOGOS, COM SELO DO IN METRO.	LYKE	LYKE	R\$ 30,20	R\$ 2.114,00	R\$ 144,00	R\$ 10.080,00	79,03	R\$ 113,80
46	1.085,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6MM, METÁLICOS, COBREADOS OU GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 UNID.	LYKE	LYKE	R\$ 5,11	R\$ 5.544,35	R\$ 19,68	R\$ 21.352,80	74,03	R\$ 14,57
58	174,00	UND	LAPISEIRA DE 0.3MM DE DIÂMETRO DE ALTA QUALIDADE, PONTA FIXA METÁLICA DE 3MM, PARA USO EM GERAL	LYKE	LYKE	R\$ 4,50	R\$ 783,00	R\$ 39,18	R\$ 6.817,32	88,51	R\$ 34,68
60	192,00	UND	LAPISEIRA DE 0.7MM DE DIÂMETRO DE ALTA QUALIDADE, PONTA FIXA METÁLICA DE 7MM, PARA USO EM GERAL	LYKE	LYKE	R\$ 9,80	R\$ 1.881,60	R\$ 16,13	R\$ 3.096,96	39,24	R\$ 6,33
125	106,00	UND	TNT 100M - TNT ROLO DE 100M; GRAMATURA: 45 G/M2, COR: VARIADA, LARGURA: 1,40	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 120,00	R\$ 12.720,00	R\$ 231,92	R\$ 24.583,52	48,26	R\$ 111,92
127	280,00	UND	QUADRO BRANCO 90X60 CM - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 90 CM; C/ SUPORTE PARA APAGADOR	SOUZA	SOUZA	R\$ 77,00	R\$ 21.560,00	R\$ 131,32	R\$ 36.769,60	41,36	R\$ 54,32
132	995,00	FRC	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO - TINTA PINCEL ATÔMICO - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COM TINTA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, FRASCO COM 37 M	BRW	BRW	R\$ 6,65	R\$ 6.616,75	R\$ 11,44	R\$ 11.382,80	41,87	R\$ 4,79
133	401,00	CX	ALFINETE Nº 01 - ALFINETE COM PONTA COLORIDA Nº 01, CABEÇA PLÁSTICA, NIQUELADO/CROMADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 3,85	R\$ 1.543,85	R\$ 9,59	R\$ 3.845,59	59,85	R\$ 5,74
134	2.660,00	UND	APAGADOR DE QUADRO - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM, ALTURA: 5 CM	LYKE	LYKE	R\$ 6,09	R\$ 16.199,40	R\$ 10,54	R\$ 28.036,40	42,22	R\$ 4,45
Subtotal Adjudicado R\$ 186.581,64								Subtotal Orçado: R\$ 481.413,02		61,24%	R\$ 294.831,38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	1.860,00	CX	TACHINHA COLORIDA CX C/100 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO 9.5MM, 11MM, 13MM. MATERIAL: METAL EMBALAGEM: CAIXA DE COR, CANO D E PVC, CAIXA DOS PP, CAIXA CARTÃO DA BOLHA	LYKE	LYKE	R\$ 2,63	R\$ 4.891,80	R\$ 7,18	R\$ 13.354,80	63,37	R\$ 4,55
136	2.016,00	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FITA ADESIVA, MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 24MM, COMPRIMENTO: 30M, COR: INCOLOR	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,99	R\$ 8.043,84	R\$ 12,04	R\$ 24.272,64	66,86	R\$ 8,05
137	1.555,00	RL	FITA ADESIVA - COR: INCOLOR, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ROLO DE 50 METROS	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,15	R\$ 4.898,25	R\$ 9,02	R\$ 14.026,10	65,08	R\$ 5,87
144	1.055,00	BLC	BLOCO PARA RECADOS, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA. BLOCO C/ 100 FLS	BRW	BRW	R\$ 5,80	R\$ 6.119,00	R\$ 10,07	R\$ 10.623,85	42,40	R\$ 4,27
145	18.700,00	UND	ENVELOPE MATERIAL: KRAFT , GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO , TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: BRANCO	CELUCATE	CELUCATE	R\$ 0,55	R\$ 10.285,00	R\$ 1,71	R\$ 31.977,00	67,84	R\$ 1,16
146	1.970,00	UND	ENVELOPE SACO - ENVELOPE - MATERIAL: KRAFT 0, GRAMATURA: 80 NAN, MODELO: SACO PADRÃO 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA 0, TAMANHO (C X L): 260 X 360 NAN, COR: PARDA 0	CELUCATE	CELUCATE	R\$ 0,56	R\$ 1.103,20	R\$ 1,04	R\$ 2.048,80	46,15	R\$ 0,48
148	3.590,00	UND	ENVELOPE PARA CONVITE - ENVELOPE TIPO CONVITE, COR BRANCO, MEDINDO 16X23CM, GRAMATURA: 90G/M2	CELUCATE	CELUCATE	R\$ 0,31	R\$ 1.112,90	R\$ 1,04	R\$ 3.733,60	70,19	R\$ 0,73
156	10.350,00	UND	RÉGUA 30CM - RÉGUA DE DESENHO - RÉGUA MILIMETRADA DE 30CM, EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE	walleu	walleu	R\$ 1,05	R\$ 10.867,50	R\$ 2,24	R\$ 23.184,00	53,13	R\$ 1,19
Subtotal Adjudicado R\$ 186.581,64								Subtotal Orçado: R\$ 481.413,02	61,24%	R\$ 294.831,38	

Fornecedor : FERREIRA & QUARESMA LTDA - 17.072.242/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	8.720,00	CX	CLIPS 4/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICA-DO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 5,90	R\$ 51.448,00	R\$ 8,94	R\$ 77.956,80	34,00	R\$ 3,04
22	5.561,00	CX	CLIPS 6/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICA-DO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 7,70	R\$ 42.819,70	R\$ 12,84	R\$ 71.403,24	40,03	R\$ 5,14
23	1.853,00	CX	CLIPS 6/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICA-DO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 7,70	R\$ 14.268,10	R\$ 12,84	R\$ 23.792,52	40,03	R\$ 5,14
24	7.014,00	CX	CLIPS 8/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 4,40	R\$ 30.861,60	R\$ 5,29	R\$ 37.104,06	16,82	R\$ 0,89
25	3.900,00	PCT	CLIPS DE LIGAÇÃO 51MM PCT C/12	BRW	BRW	R\$ 32,90	R\$ 128.310,00	R\$ 47,71	R\$ 186.069,00	31,04	R\$ 14,81
26	1.300,00	PCT	CLIPS DE LIGAÇÃO 51MM PCT C/12	BRW	BRW	R\$ 32,90	R\$ 42.770,00	R\$ 47,71	R\$ 62.023,00	31,04	R\$ 14,81
27	1.155,00	UND	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, COM 3G	LEONORA	LEONORA	R\$ 5,95	R\$ 6.872,25	R\$ 11,35	R\$ 13.109,25	47,58	R\$ 5,40
28	1.645,00	TBS	COLA BASTÃO 20G	BRW	BRW	R\$ 3,90	R\$ 6.415,50	R\$ 9,09	R\$ 14.953,05	57,10	R\$ 5,19
29	1.152,00	CX	COLA LÍQUIDA BRANCA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZ ADOR, PESO LÍQUIDO 40G. CAIXA C/12 UNIDADES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 11,20	R\$ 12.902,40	R\$ 14,07	R\$ 16.208,64	20,40	R\$ 2,87
Subtotal Adjudicado R\$ 839.827,55								Subtotal Orçado: R\$ 1.613.994,12	47,97%	R\$ 774.166,57	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	165,00	CX	COLA LÍQUIDA BRANCA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90G. EMBALAGEM C/12UNIDADES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 27,50	R\$ 4.537,50	R\$ 44,96	R\$ 7.418,40	38,83	R\$ 17,46
31	2.690,00	UND	COLA LÍQUIDA BRANCA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 500G	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 6,90	R\$ 18.561,00	R\$ 13,31	R\$ 35.803,90	48,16	R\$ 6,41
32	192,00	CX	COLA DE ISOPOR E E.V.A. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90G. CAIXA C/12UNIDADES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 29,00	R\$ 5.568,00	R\$ 38,44	R\$ 7.380,48	24,56	R\$ 9,44
33	3.975,00	UND	COLA DE ISOPOR E E.V.A. EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO DE 500G	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 16,70	R\$ 66.382,50	R\$ 21,35	R\$ 84.866,25	21,78	R\$ 4,65
34	1.325,00	UND	COLA DE ISOPOR E E.V.A. EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO DE 500G	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 16,70	R\$ 22.127,50	R\$ 21,35	R\$ 28.288,75	21,78	R\$ 4,65
35	1.750,00	UND	COLA C/ GLITER, CORES VARIADAS, EMBALAGEM DE 20G.	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,95	R\$ 5.162,50	R\$ 4,09	R\$ 7.157,50	27,87	R\$ 1,14
36	255,00	CX	COLA C/ GLITER, CORES VARIADAS, EMBALAGEM DE 40G. CAIXA C/ 6 UNIDADES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 4,00	R\$ 1.020,00	R\$ 4,85	R\$ 1.236,75	17,53	R\$ 0,85
37	1.800,00	FR	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL E MATERIAIS POROSOS, MATERIAL A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, FRASCO C/ 1KG	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 12,55	R\$ 22.590,00	R\$ 18,43	R\$ 33.174,00	31,90	R\$ 5,88
38	3.340,00	UND	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER, C/ CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MEDINDO: 5MMX6M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	LEONORA	LEONORA	R\$ 5,40	R\$ 18.036,00	R\$ 10,15	R\$ 33.901,00	46,80	R\$ 4,75
39	9.300,00	PCT	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, DE 11MM X 300MM, PACOTE COM 1KG	IBEL	IBEL	R\$ 2,70	R\$ 25.110,00	R\$ 3,91	R\$ 36.363,00	30,95	R\$ 1,21
40	555,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA, PEQUENO, PARA ATÉ 25 FOLHAS, PARA GRAMPO 26/6	BRW	BRW	R\$ 14,90	R\$ 8.269,50	R\$ 56,00	R\$ 31.080,00	73,39	R\$ 41,10
61	194,00	UND	LAPISEIRA DE 0.9MM DE DIÂMETRO DE ALTA QUALIDADE, PONTA FIXA METÁLICA DE 9MM, PARA USO EM GERAL.	BRW	BRW	R\$ 13,90	R\$ 2.696,60	R\$ 15,31	R\$ 2.970,14	9,21	R\$ 1,41
62	9.290,00	UND	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL) CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICAS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL	ZAPP	ZAPP	R\$ 0,99	R\$ 9.197,10	R\$ 2,00	R\$ 18.580,00	50,50	R\$ 1,01
63	9.120,00	UND	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO 1 FURO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO INCLINADA.	BRW	BRW	R\$ 1,99	R\$ 18.148,80	R\$ 4,31	R\$ 39.307,20	53,83	R\$ 2,32
64	2.415,00	UND	LIVRO ATA COM 100 FLS, CAPA DURA PRETO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS	SÃO SOMINGOS	SÃO SOMINGOS	R\$ 12,00	R\$ 28.980,00	R\$ 29,02	R\$ 70.083,30	58,65	R\$ 17,02
65	805,00	UND	LIVRO ATA COM 100 FLS, CAPA DURA PRETO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS	SÃO SOMINGOS	SÃO SOMINGOS	R\$ 12,00	R\$ 9.660,00	R\$ 29,02	R\$ 23.361,10	58,65	R\$ 17,02
66	615,00	UND	LIVRO ATA COM 200 FLS, CAPA DURA PRETO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, PACOTE C/10 UNIDADES	SÃO SOMINGOS	SÃO SOMINGOS	R\$ 15,00	R\$ 9.225,00	R\$ 30,97	R\$ 19.046,55	51,57	R\$ 15,97
67	2.010,00	UND	LIVRO DE PONTO COM 106 FOLHAS, CAPA DURA	SÃO SOMINGOS	SÃO SOMINGOS	R\$ 23,80	R\$ 47.838,00	R\$ 25,37	R\$ 50.993,70	6,19	R\$ 1,57
68	4.800,00	UND	CAPA E CONTRA CAPA NAS CORES VERDE E AZUL	LASSANE	LASSANE	R\$ 4,85	R\$ 23.280,00	R\$ 5,32	R\$ 25.536,00	8,83	R\$ 0,47
69	3.169,00	UND	AGENDA ANUAL UMA PÁGINA POR DIA, MARCADOR DE PÁGINA, MAPAS, CAPA DE PAPELÃO	SÃO SOMINGOS	SÃO SOMINGOS	R\$ 16,00	R\$ 50.704,00	R\$ 19,94	R\$ 63.189,86	19,76	R\$ 3,94
Subtotal Adjudicado R\$ 839.827,55								Subtotal Orçado: R\$ 1.613.994,12		47,97%	R\$ 774.166,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	1.730,00	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS. CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697G/M². REVESTIMENTO: PAPEL OFF-SET 120G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63GR/M², 104 FOLHAS. DIMENSÕES: 21,6CM COMPRIMENTO, 15,3CM LARGURA	SÃO SOMINGOS	SÃO SOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 9.515,00	R\$ 13,26	R\$ 22.939,80	58,52	R\$ 7,76
76	5.678,00	CX	PAPEL CARBONO, PAUTADO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, PARA ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, 297MMX210MM, CX C/100, COR PRETO	KAZ	KAZ	R\$ 7,90	R\$ 44.856,20	R\$ 42,50	R\$ 241.315,00	81,41	R\$ 34,60
77	1.892,00	CX	PAPEL CARBONO, PAUTADO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, PARA ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, 297MMX210MM, CX C/100, COR PRETO	KAZ	KAZ	R\$ 7,90	R\$ 14.946,80	R\$ 42,50	R\$ 80.410,00	81,41	R\$ 34,60
118	551,00	UND	TINTA PARA CARIMBO 28ML - TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 28ML; COR: PRETA, C/ BICO APLICADOR	JAPAN STAMP	JAPAN STAMP	R\$ 3,30	R\$ 1.818,30	R\$ 9,89	R\$ 5.449,39	66,63	R\$ 6,59
120	2.438,00	UND	TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO 250G, COMPOSIÇÃO: CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: TINGIMENTO DE TECIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CORES VARIADAS	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,90	R\$ 11.946,20	R\$ 19,31	R\$ 47.077,78	74,62	R\$ 14,41
149	131,00	UND	CALCULADORA CIENTÍFICA - CALCULADORA CIENTÍFICA (ALTURA 2.00CM, LARGURA 9.00CM, PROFUNDIDADE 16.00CM - PESO 125.00G, 240 FUNÇÕES). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILH A AA. DISPLAY LCD C/ VISOR DE 2 LINHAS E 12 DÍGITOS. MEMÓRIAS VARIÁVEIS. FUNÇÃO ESTATÍSTICA (DESVIO PADRÃO, CÁLCULO ALEATÓRIO, REGRESSÃO LINEAR), TRIGONO METRIA (SEM, COS, TANG., SEM-1, COS-1, TAN-1). HIPERBÓLICA. FUNÇÕES EXPONENCIAIS E LOGARÍTMICAS. CÁLCULOS DE FRAÇÕES. ARREDONDAMENTO. CONVERSÃO DE ÂNGULOS. COMBINAÇÃO E PERMUTAÇÃO.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 10,50	R\$ 1.375,50	R\$ 23,45	R\$ 3.071,95	55,22	R\$ 12,95
150	1.303,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA C/ 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS. DISPLAY LCD GRANDE C/ INCLINAÇÃO. AMPLO VISOR. ALIMENTAÇÃO: PILHA AA. TECLADO COM MEMÓRIA. PERCENTUAL BÁSICO. CÁLCULO DE PERCENTUAIS BÁSICOS. TIPO DE MESA, 12 DÍGITOS, C/ PILHA AA, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 8,00	R\$ 10.424,00	R\$ 24,92	R\$ 32.470,76	67,90	R\$ 16,92
154	360,00	UND	ESTILETE - ESTILETE ESTREITO, SUPER RESISTENTE, ALTA QUALIDADE. MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, ESPESSURA: 18 MM, TIPO: LÂMINA RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL,	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,00	R\$ 360,00	R\$ 5,48	R\$ 1.972,80	81,75	R\$ 4,48
155	3.000,00	UND	ESTILETE LARGO - ESTILETE - TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, COM LÂMINA RETRÁTIL DE AÇO DE ALTA QUALIDADE. APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, ESPESSURA: 18 MM	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,63	R\$ 40.890,00	92,66	R\$ 12,63
158	3.260,00	UND	RÉGUA 50CM - RÉGUA - RÉGUA MILIMETRADA DE 50CM, EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE	WALEU	WALEU	R\$ 2,40	R\$ 7.824,00	R\$ 4,92	R\$ 16.039,20	51,22	R\$ 2,52
Subtotal Adjudicado R\$ 839.827,55								Subtotal Orçado: R\$ 1.613.994,12		47,97%	R\$ 774.166,57

Fornecedor : SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	1.465,00	UND	GRAMPEADOR METÁLICO-LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA, UTILIZA GRAMPOS 9/10 E 9/24, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS.	JOCAR	JOCAR	R\$ 36,42	R\$ 53.355,30	R\$ 38,34	R\$ 56.168,10	5,01	R\$ 1,92
47	3.085,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 9/10MM, METÁLICOS, COBREADOS OU GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTI FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	ACC	R\$ 20,61	R\$ 63.581,85	R\$ 21,70	R\$ 66.944,50	5,02	R\$ 1,09
48	1.028,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 9/10MM, METÁLICOS, COBREADOS OU GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTI FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	ACC	R\$ 20,61	R\$ 21.187,08	R\$ 21,70	R\$ 22.307,60	5,02	R\$ 1,09
49	3.153,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 9/14MM, METÁLICOS, COBREADOS OU GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTI FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	ACC	R\$ 24,50	R\$ 77.248,50	R\$ 29,66	R\$ 93.517,98	17,40	R\$ 5,16
50	1.050,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 9/14MM, METÁLICOS, COBREADOS OU GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTI FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	ACC	R\$ 24,50	R\$ 25.725,00	R\$ 29,66	R\$ 31.143,00	17,40	R\$ 5,16
52	216,00	UND	PERFURADOR DE GRANDE 2 FUROS ESTRUTURA DE METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 60 FOLHAS	JOCAR	JOCAR	R\$ 59,92	R\$ 12.942,72	R\$ 63,07	R\$ 13.623,12	4,99	R\$ 3,15
55	155,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, SEMI INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA MARTELADA, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 200 FOLHAS REFERENTE A PAPEL 75G/M².	JOCAR	JOCAR	R\$ 1.014,97	R\$ 157.320,35	R\$ 1.068,39	R\$ 165.600,45	5,00	R\$ 53,42
56	51,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, SEMI INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA MARTELADA, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 200 FOLHAS REFERENTE A PAPEL 75G/M².	JOCAR	JOCAR	R\$ 1.014,97	R\$ 51.763,47	R\$ 1.068,39	R\$ 54.487,89	5,00	R\$ 53,42
59	195,00	UND	LAPISEIRA DE 0,5MM DE DIÂMETRO DE ALTA QUALIDADE, PONTA FIXA METÁLICA DE 5MM, PARA USO EM GERAL.	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 9,70	R\$ 1.891,50	R\$ 12,49	R\$ 2.435,55	22,34	R\$ 2,79
87	160,00	PCT	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA, BRANCO, BRILHANTE, A4 210MM X 297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 92,91	R\$ 14.865,60	R\$ 97,80	R\$ 15.648,00	5,00	R\$ 4,89
88	2.300,00	UND	EVA LISO, CORES DIVERSAS. PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA , COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VARIADA , LARGURA: 40 CM, PADRÃO: LISO	V M T	V M T	R\$ 5,30	R\$ 12.190,00	R\$ 5,60	R\$ 12.880,00	5,36	R\$ 0,30
93	1.445,00	UND	PASTA CATÁLOGO 100 FLS - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO:OFÍCIO, CAPACIDADE:100 FL	ACP	ACP	R\$ 29,50	R\$ 42.627,50	R\$ 32,04	R\$ 46.297,80	7,93	R\$ 2,54
95	1.123,00	UND	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO:OFÍCIO, CAPACIDADE:50 FLPASTA CATÁLOGO 50 FLS -	FRAMA	FRAMA	R\$ 21,50	R\$ 24.144,50	R\$ 23,87	R\$ 26.806,01	9,93	R\$ 2,37
97	4.176,00	UND	PASTA GRAMPO TRILHO - PASTA PAPELÃO PLASTIFICADO C/ GRAMPO TRILHO, GRAMPO DE METAL, CORES VARIADAS	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 3,40	R\$ 14.198,40	R\$ 3,97	R\$ 16.578,72	14,36	R\$ 0,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.370.937,80	Subtotal Orçado R\$ 1.484.860,13	7,67%	R\$ 113.922,33		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	4.060,00	UND	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE - PASTA PLÁSTICA; MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE; TIPO OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, CORES VARIADAS	ACP	ACP	R\$ 4,90	R\$ 19.894,00	R\$ 5,35	R\$ 21.721,00	8,41	R\$ 0,45
99	7.236,00	UND	PASTA PLÁSTICA 20MM - PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 2.0CM DE ALTURA	ACP	ACP	R\$ 3,22	R\$ 23.299,92	R\$ 3,39	R\$ 24.530,04	5,01	R\$ 0,17
100	6.986,00	UND	PASTA PLÁSTICA 40MM - PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 4.0CM DE ALTURA.	ACP	ACP	R\$ 5,90	R\$ 41.217,40	R\$ 6,32	R\$ 44.151,52	6,65	R\$ 0,42
105	6.830,00	UND	PASTA POLIONDA 40MM - PASTA POLIONDA COR AMARELA E VERDE, COM ABA E ELASTICO, ESPESSURA/GRAMATURA DA LINHA (POLIONDA) 2,3/360, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335 X 250 X 40MM	ACP	ACP	R\$ 4,81	R\$ 32.852,30	R\$ 5,06	R\$ 34.559,80	4,94	R\$ 0,25
109	3.955,00	UND	PASTA SANFONADA OFÍCIO - PASTA OFÍCIO - MATERIAL: PLÁSTICO PVC, COR: FUMÊ; TIPO: SANFONADA LARGURA: 370 MM, ALTURA: 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 27,57	R\$ 109.039,35	R\$ 29,02	R\$ 114.774,10	5,00	R\$ 1,45
110	1.318,00	UND	PASTA SANFONADA OFÍCIO - PASTA OFÍCIO - MATERIAL: PLÁSTICO PVC, COR: FUMÊ; TIPO: SANFONADA LARGURA: 370 MM, ALTURA: 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 27,57	R\$ 36.337,26	R\$ 29,02	R\$ 38.248,36	5,00	R\$ 1,45
111	3.581,00	UND	PASTA SUSPENSIVA - PASTA SUSPENSIVA DE PAPELÃO; HASTE DE PLÁSTICO; C/GRAMPO; 360X240MM	POLICART	POLICART	R\$ 6,74	R\$ 24.135,94	R\$ 7,10	R\$ 25.425,10	5,07	R\$ 0,36
112	11.965,00	UND	PASTA SUSPENSIVA - PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO DE AÇO, EM PAPEL MARMORIZADO, COM SUPORTE PLÁSTICO NA LATERAL COM PORTA ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, COM FERRAGEM DE METAL PARA FOLHAS A4 E OFÍCIO, REFORÇADOS	POLICART	POLICART	R\$ 4,43	R\$ 53.004,95	R\$ 4,66	R\$ 55.756,90	4,94	R\$ 0,23
126	280,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 11CM X 6,7 CM, LARGURA, FORMATO RETANGULAR	RADEX	RADEX	R\$ 5,90	R\$ 1.652,00	R\$ 6,70	R\$ 1.876,00	11,94	R\$ 0,80
128	1.178,00	UND	QUADRO BRANCO 120X240CM - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 240 CM; C/ SUPORTE PARA APAGADOR	CORTE ARTE	CORTE ARTE	R\$ 214,92	R\$ 253.175,76	R\$ 226,23	R\$ 266.498,94	5,00	R\$ 11,31
129	392,00	UND	QUADRO BRANCO 120X240CM - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 240 CM; C/ SUPORTE PARA APAGADOR	CORTE ARTE	CORTE ARTE	R\$ 214,92	R\$ 84.248,64	R\$ 226,23	R\$ 88.682,16	5,00	R\$ 11,31
130	50,00	UND	QUADRO BRANCO 120X180CM - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 180 CM; C/ SUPORTE PARA APAGADOR	SOUZA	SOUZA	R\$ 253,80	R\$ 12.690,00	R\$ 267,16	R\$ 13.358,00	5,00	R\$ 13,36
131	209,00	UND	QUADRO DE AVISOS - QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO; DIMENSÕES DO PRODUTO: 60X90X2CM QUADRO AVISOS REVESTIMENTO: FELTRO VERDE , MATERIAL: MADEIRA , MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , FINALIDADE: ANEXAR AVISOS	SOUZA	SOUZA	R\$ 137,00	R\$ 28.633,00	R\$ 186,87	R\$ 39.055,83	26,69	R\$ 49,87
Subtotal Adjudicado R\$ 1.370.937,80						Subtotal Orçado R\$ 1.484.860,13		7,67%		R\$ 113.922,33	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	1.972,00	UND	FITA GOMADA 50X50 - FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: GOMADA, TRANSPARENTE, LARGURA: 50MM, COMPRIMENTO: 50M, P/ EMPACOTAMENTO	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 14,90	R\$ 29.382,80	R\$ 17,48	R\$ 34.470,56	14,76	R\$ 2,58
142	420,00	RL	FITA SINALIZAÇÃO - FITA SINALIZAÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO, LARGURA: 70 MM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS: FORMATO DAS CORES EM DIAGONAL, TIPO ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, COR: PRETA/AMARELA, ROLO C/ 200M	ECOCONVERT	ECOCONVERT	R\$ 16,90	R\$ 7.098,00	R\$ 18,56	R\$ 7.795,20	8,94	R\$ 1,66
143	2.185,00	PCT	BLOCO RECADO AUTOADESIVO PARA ANOTAÇÕES, MEDINDO 38X50, CORES VARIADAS, TIPO NEON. PACOTE C/ 4 BLOCOS DE 100 FLS	JOCAR	JOCAR	R\$ 11,90	R\$ 26.001,50	R\$ 14,77	R\$ 32.272,45	19,43	R\$ 2,87
151	361,00	PAR	PILHA AA - PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 5,90	R\$ 2.129,90	R\$ 6,90	R\$ 2.490,90	14,49	R\$ 1,00
152	490,00	PAR	PILHA AAA - PILHA - TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 7,90	R\$ 3.871,00	R\$ 9,70	R\$ 4.753,00	18,56	R\$ 1,80
153	286,00	PAR	PILHA C - PILHA - PILHA TAMANHO: MÉDIA, TIPO: COMUM, MODELO: C, TENSÃO: 1,5 V	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 27,50	R\$ 7.865,00	R\$ 29,94	R\$ 8.562,84	8,15	R\$ 2,44
157	357,00	UND	RÉGUA 40CM - RÉGUA MILIMETRADA DE 40CM, EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE.	WALLEU	WALLEU	R\$ 3,83	R\$ 1.367,31	R\$ 4,03	R\$ 1.438,71	4,96	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 1.370.937,80								Subtotal Orçado: R\$ 1.484.860,13	7,67%	R\$ 113.922,33	

Fornecedor : VILHENA & FERREIRA LTDA - 40.224.907/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	8.419,00	CX	PAPEL BRANCO A-4 - DIMENSÕES 210 X 297 - 75G/M² - RESMA C/ 500 FLS, CAIXA C/10 RESMAS	CHAMEX	PAPEL BRANCO A4	R\$ 164,00	R\$ 1.380.716,00	R\$ 272,89	R\$ 2.297.460,91	39,90	R\$ 108,89
73	2.806,00	CX	PAPEL BRANCO A-4 - DIMENSÕES 210 X 297 - 75G/M² - RESMA C/ 500 FLS, CAIXA C/10 RESMAS	CHAMEX	PAPEL BRANCO A4	R\$ 164,00	R\$ 460.184,00	R\$ 272,89	R\$ 765.729,34	39,90	R\$ 108,89
74	1.202,00	RESMA	PAPEL A3, 297MMX420MM,75 GRAMATURA/42M² BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS.	CHAMEX	PAPEL A3 BRANCO	R\$ 37,50	R\$ 45.075,00	R\$ 58,92	R\$ 70.821,84	36,35	R\$ 21,42
75	6.542,00	UND	PAPEL ALMAÇO PAUTADO. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 200 MM, TIPO: QUADRICULADO, LARGURA: 275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRÍCULAS COM 7 MMS, CADA CADERNO COM 10 FOLHAS.	FORONI	PAPEL ALMAÇO PAUTADO	R\$ 2,33	R\$ 15.242,86	R\$ 3,48	R\$ 22.766,16	33,05	R\$ 1,15
78	18.375,00	UND	PAPEL CARTOLINA, CORES VARIADAS, 50X X 66 CM.	FEDRIGONI	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	R\$ 4,30	R\$ 79.012,50	R\$ 6,33	R\$ 116.313,75	32,07	R\$ 2,03
84	4.515,00	EMBALAGEM	PAPEL VERGÊ 180G/M², A-4 210X297MM COR BRANCA, EMBALAGEM C/50 FOLHAS	OFF PAPER	PAPEL VERGÊ COR BRANCA	R\$ 15,90	R\$ 71.788,50	R\$ 23,30	R\$ 105.199,50	31,76	R\$ 7,40
Subtotal Adjudicado R\$ 2.229.425,73								Subtotal Orçado: R\$ 3.631.799,89	38,61%	R\$ 1.402.374,16	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	5.325,00	UND	PASTA AZ - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO Prensado com Revestimento em Polipropileno, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:34 5 MM, LOMBADA:70 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:FERRAGEM ALAVANCA METAL NIQUELADO, BOLSA PLÁSTICA	FRAMA	PASTA AZ COR PRETA	R\$ 12,31	R\$ 65.550,75	R\$ 17,59	R\$ 93.666,75	30,02	R\$ 5,28
94	3.372,00	UND	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO:OFÍCIO, CAPACIDADE:50 FLPASTA CATÁLOGO 50 FLS -	POLIBRÁS	PASTA ARQUIVO COR PRETA	R\$ 16,71	R\$ 56.346,12	R\$ 23,87	R\$ 80.489,64	30,00	R\$ 7,16
96	18.200,00	UND	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, GRAMATURA MÍNIMA 290G/M², CORES VARIADAS.	POLYCART	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA	R\$ 3,05	R\$ 55.510,00	R\$ 4,36	R\$ 79.352,00	30,05	R\$ 1,31
Subtotal Adjudicado R\$ 2.229.425,73								Subtotal Orçado: R\$ 3.631.799,89		38,61%	R\$ 1.402.374,16

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.357.409,22	R\$ 9.708.470,10	34,52%	3.351.060,88

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Abaetetuba-PA , 14 de Outubro de 2022

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL